
广 告

国 家 图 书 馆 出 版 社
（ 全 国 百 佳 图 书 出 版 单 位 ）

电话：66175620，66114356，88003146（发行部） 66126156（门市）

地址：北京市西城区文津街 7 号（100034） 网址：www.nlcpress.com

图书馆学专业图书

图书馆员能力提升十四讲

中国图书馆学会 编 16 开 定价：118 元 2024 年 10 月出版

2020 年起，中国图书馆学会积极利用专业优势、专家资源和新技术条件，创新性地开展

线上培训，几年来组织开展了数十场主题多元、内容丰富的线上培训活动。培训主讲教师或

为享誉业界的名家巨擘，或为深耕于某一领域的专家学者。本书收录了十余位业内知名专家

的培训讲稿，共十四讲，内容涵盖公共文化政策解读、图书馆使命与价值、资源建设、信息

组织、参考咨询、阅读推广、古籍保护、未成年人服务、图书馆新技术、智慧图书馆实践、

图书馆建筑、服务效能、重大事件应急管理等多个专题，涉及图书馆工作的方方面面，理论

与实践相结合，通俗易懂，实用性强。

、

中小学图书馆概论

柯平 主编 张靖 副主编 16 开 定价：108 元 2024 年 11 月出版

本书是中国图书馆学会组织编写的“中小学图书馆建设”丛书中的一本。全书共八章，

全面讲解中小学图书馆基本知识、基本原理和基本方法，内容涵盖中小学图书馆概念、制度、

信息化与现代化、建设标准与空间设计、业务流程、管理与未来发展等，旨在为广大中小学

图书馆工作者提供图书馆知识入门读物。

文化馆蓝皮书：建设人民终身美育学校（2021—2023）

白雪华 李国新 主编 16 开 定价：218 元 2024 年 11 月出版

《文化馆蓝皮书：建设人民终身美育学校（2021—2023）》由文化和旅游部全国公共文

化发展中心牵头，文化馆发展研究院和北京大学国家现代公共文化研究中心组织编写。本书

系统梳理了 2021—2023 年文化馆行业创新发展总体情况，分为总报告、行业观察、中国文

化馆协会十年专题、地方案例、课题成果、调研报告、资料（中国文化馆发展历程纪事）等

主要篇章，各部分内容相互补充、相互衔接，从不同角度、不同层面探究我国新时代文化馆

创新发展脉络。本书可供全国文化馆（站）从业人员及公共文化相关人员阅读参考。本书在

展现我国现代公共文化服务体系的建设成就、记录开展公共文化活动的历史进程、反映全国

文化馆公共文化服务的主要贡献等方面具有重要意义。

影印文献

书名 作者 开本 定价 出版时间

东家杂记（一函二册）

梁启超藏书题记

神器谱（一函三册）

（宋）孔传 撰

肖刚 编

（明）赵士桢 撰

16

16

8

380

168

2980

2024-08

2024-09

2024-10

重 点 图 书 推 荐

http://www.nlcpress.com

	         地址：北京市西城区文津街7号（100034） 网址：

