国家图书馆出版社

(全国百佳图书出版单位)

重点图书推荐

图书馆学专业图书

图书馆员能力提升十四讲

中国图书馆学会 编

16 开

定价: 118元

2024年10月出版

2020 年起,中国图书馆学会积极利用专业优势、专家资源和新技术条件,创新性地开展线上培训,几年来组织开展了数十场主题多元、内容丰富的线上培训活动。培训主讲教师或为享誉业界的名家巨擘,或为深耕于某一领域的专家学者。本书收录了十余位业内知名专家的培训讲稿,共十四讲,内容涵盖公共文化政策解读、图书馆使命与价值、资源建设、信息组织、参考咨询、阅读推广、古籍保护、未成年人服务、图书馆新技术、智慧图书馆实践、图书馆建筑、服务效能、重大事件应急管理等多个专题,涉及图书馆工作的方方面面,理论与实践相结合,通俗易懂,实用性强。



中小学图书馆概论

柯平 主编 张靖 副主编

16 开

定价: 108元

2024年11月出版

本书是中国图书馆学会组织编写的"中小学图书馆建设"丛书中的一本。全书共八章,全面讲解中小学图书馆基本知识、基本原理和基本方法,内容涵盖中小学图书馆概念、制度、信息化与现代化、建设标准与空间设计、业务流程、管理与未来发展等,旨在为广大中小学图书馆工作者提供图书馆知识入门读物。



文化馆蓝皮书:建设人民终身美育学校(2021-2023)

白雪华 李国新 主编

16 开

定价: 218元

2024年11月出版

《文化馆蓝皮书:建设人民终身美育学校(2021—2023)》由文化和旅游部全国公共文化发展中心牵头,文化馆发展研究院和北京大学国家现代公共文化研究中心组织编写。本书系统梳理了2021—2023年文化馆行业创新发展总体情况,分为总报告、行业观察、中国文化馆协会十年专题、地方案例、课题成果、调研报告、资料(中国文化馆发展历程纪事)等主要篇章,各部分内容相互补充、相互衔接,从不同角度、不同层面探究我国新时代文化馆创新发展脉络。本书可供全国文化馆(站)从业人员及公共文化相关人员阅读参考。本书在展现我国现代公共文化服务体系的建设成就、记录开展公共文化活动的历史进程、反映全国文化馆公共文化服务的主要贡献等方面具有重要意义。



影印文献

书名	作者	开本	定价	出版时间
东家杂记(一函二册)	(宋) 孔传 撰	16	380	2024-08
梁启超藏书题记	肖刚 编	16	168	2024-09
神器谱 (一函三册)	(明)赵士桢 撰	8	2980	2024-10

电话: 66175620, 66114356, 88003146(发行部) 66126156(门市) 地址: 北京市西城区文津街 7 号(100034) 网址: www.nlcpress.com